PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO
Paço Municipal “Olívio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 - INSC. ESTADUAL 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281 - CEP 17970-000 - Fone (18) 3857-1210 - FAX

3857-1164 - São João do Pau D´Alho-SP

E-mail: pessoal@paudalho.sp.gov.br

EDITAL Nº 014/2020 DE RETIFICAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2020

 A Prefeitura Municipal de São João do Pau D’ Alho, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO
Parcial do Edital do Concurso Público n.º 001/2020, de 14 de março de 2020, publicado no jornal oficial e na sede da

Prefeitura, RETIFICANDO no Anexo I as ATRIBUIÇÕES da função de PSICÓLOGO, passando a ter a seguinte
redação:

PSICÓLOGO
- Elabora e aplica testes, utilizando seu conhecimento e prática dos métodos psicológicos, para determinar o nível de
inteligência, faculdades, aptidões, traços de personalidade e outras características pessoais, possíveis não adaptações
ao meio social ou de trabalho ou outras questões de ordem psíquica e recomenda a terapia adequada;
- Diagnostica a existência de possíveis questões na área da psicomotricidade, disfunções cerebrais mímicas,
disritmias, dislexias e outros fatores psíquicos, aplicando e interpretando provas e outros reativos psicológicos, para
aconselhar o tratamento ou a forma de resolver as dificuldades;
-  Colabora nas atividades de readaptação de pessoas com questões motoras ou mentais por acidentes e outras
causas;

As demais atribuições permanecem ratificadas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João do Pau D’ Alho/SP, 13 de maio de 2020.

Fernando Barberino
Prefeito